
RAMCOVA SMLOUVA C. 1/2017/SZD

na dodávku od borných služeb potřebných 'I plnění úkolů orgánu ochrany veřejného 1d raví

(dále jen „Rámcová smlouva”)

uzavřená 1746 odst. 2 zákona Č. ustanovení 82podle § 89/2012 Sb., občanský zá koník, respektujíce §

odst. 1 násl., 's 86 odst. 1 zák. Č. 258/2000 Sb.. o ochraně veřejného zdraví o změně
některých

ve znění 3 odst. n za' k. č. 0 Ceskésouvisejících zákonů. pozdějších předpisů Š 219/ 2000 Sbv, majetku

v ve znění těmito smluvnímirepubliky jejim vystupova' ní právních vztazích, pozdějších předpisů,

stranami:

14 Česká republika Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje »u sídlem m Plzní

organizační složka státu

Svídlo:
Skrétova 15. 303 22 Plzeň

IC: 71009299

Zastoupené: MUDr Přemyslem Tomašukem, ředitelem

Bankovní spojení:
čna Plzeň, Č. ú.

dálejen „objednatel“

2, Zdravotní ústav či: sídlem Ústí nad Labem

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zd ravotnictví Ceské republiky

prohlášením ze dne 11. 11.
2002

Či j. 31334/2002

Sídlo:
Moskevská 15, 400 01 Usti nad Labem

[571009351
DIC: CZ710093 61

Zastoupený: Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem

Bankovní spojení:
ČNB Ústí nad Labem, č. ú.

dále jen „ poskytovatel”

Článek

Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel k výkonu své působnosti ei pravomocí orgánu ochrany veřejného zd raví vyplývajících

'1: zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví E o změně některých souvisejících zákonů,

ve znění pozd ějších předpisů, požaduje zajištění odborných služeb 'na' úseku ochrany veřejného

zdraví.

1.2 že Ministerstvem zdravotnictvi ČR kPoskytovatel prohlašuje, je subjektem zřízeným poskytování

odborných služeb ›. subjektem oprávněným k výkonu dalších Činnosti
pro objednatele v rozsah u

stanoveném v § 86 odst. 1 zákona E. 258/2000 Sb.. že je tomu tech n Ícky. odborně

personálně vybaven.

Článek

Účel Rá mcové smlouvy

2.1 Tato smlouva Li: uzavírá k zajištěn! odborných služeb poskytovatelem pro výkon působnosti

objednatele při vykonávání státního zdravotního dozoru (dále jen „SZD") k plnění dalších úkolů

svěřených objednateli jako orgánu ochra ny veřejného zdraví zá konem Č. 258/ 2000 Sb.

stra na 1 [celkem 5)



Článek

Předmět Rámcové smlouvy a její budoucí úpravy

3.1 Předmětem této Rá m cové smlu uvy je základní vymezenl pravidel poskytování služeb pl'i výkonu

SZD způsobu jejich oceňová nl av vymezení dalších závazků vyplývajících ze smluvního vztahu.

3.2 Smluvní stra nv mohou upřesnit nebo změnit ustanovení této Rámcové smlouvy prostřednictvím

dodatků v případech změn právní úp ravy zakládající tento smluvní vztah, V přlpadech potřeb

vyplývajíclch n interních organizačních změn spolupracujících subjektů v případech jiných

důvodných potřeb změnit obsah Rámcové smlouvy včetně příloh.

3,3 Smluvní strany se dohodly souhlasí s tím, Že si budou E plnění Rámcové smlouvy vyměňovat

informace k; poskytovat součinnost prostřednictvím kontaktních zaměstnanců pověřených

smluvními stranamit

Článek IV.

Základní podminky pro poskytování od borných služeb

4.1 Spolupráce smluvních stran
pro plnění úkolů objednatele bude probíhat na základě písemných

objednávek služeb nebo elektronických objednávek s uznávaným elektronickým podpisem, nebo

objednávek podaných ermailovou zprávou podle dokumentu „Smluvní sazebník služeb
p ro

výkony státního zdravotního dozoru“, dále jen „Smluvní sazebník", který je nedílnou součástí této

Rámcové smlouvy.

4.2 V objednávkách ohjednatel specifikuje požadavky na druh rozsa h služby termín provedení

služby (např.: odběr vzorků, měření), termín poskytnutí informací provedené službě

k předběžnému posouzení objednatelem před dodáním výsledku (předáním protokolu), te rm ín

dodání výsledků (předání protokolu), b: další okolností důležité pro poskytnutí služby. Objednávka

je poskytovatelem přezkoumá na a přijata. doide-li nepochybně ke shodě všech jejích

sjednaných náležitostechł

4.3 Vyplývá~|i u obsahu objednávky požadavek na její potvrzení, poskytovatel il po přezkoumání

provozních možností písemně nebo e-mailovou zprávou potvrdí nebo ve lhůtě do pracovních

dnů sdělí důvody, pro které ji nemůže splnit v požadovaném termínu,

4,4 Objednatel může již odeslanou nebo akceptovanou objednávku doplnit upřesňujícími díspozicemí

před zahájením Činnosti '1 provedení služby nebo při účasti za' stu pce objednatele v průběhu

provádění služby. Upřesňující dispozice, které x: stávají součástí objednávky, objednatel předá

poskytovateli v písemné nebo elektronicke' podobě, případně přímo při měření písemnou

poznámkou do pracovního protokolu, který je poskytovatelem sepsán na m ístě měření. V případě

změny rozsahu objednaných služeb bude tomu odpovídajícím způsobem upravena sazba 'z'

provedení objed nany'ch služeb.

4.5 Smluvní strany sta' dohodly 'JE závazku poskytovatele přednostně prová d ět dodávat výsledky

těch služeb, na ktere' jsou vázány lhůty ve správních řízeních, dále při šetření podezření na nemoc

u povolání nebo vyřizová nl podnětů f=l stížností občanů, pokud je tato skutečnost uvedena

v objednávce uskutečněné podle odst, 4.2 'J 4,3 Ra' mcové smlouvy.

4.6 Smluvní strany si mohou vzájemnou dohodou změnit termíny a obsah plnění jíž a kce ptovaných

objednávek Z důvodu přednostního plněníjiných služeb nebo zjiných významných důvodů.

4.7 Objednatel je oprávněn zruší! akceptovanou objednávku služby před jejím provedením nebo

v průběhu provádění. Tím není dotčeno právo poskytovatele 11:, náhradu vynaložených

prokázaných nákladů m započatou realizaci služby.

Stla na 2 (celkem 5)



4,8 Místem příjmu objednávek služeb
je organizační útva r (regionální pracoviště) poskytovatele

v místě sídla objednatele. Místem předání výsledků služeb je místně příslušný organizační útvar

objednatele (sídlo či územní p racoviště) dle požadavků uvedených v o bjed návce,

4.9 Výsledkem splnění služby podle objednávky jsou dvě písemná vyhotovení ^ u vystup dodaná do

místa předání výsledku služeb podle odst. 4.8 Rámcové smlouvy.

4.10 Poskytovatel da: zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které L1: V souvislosti

této dozvěděl. Tato skončeníplněním smlouvy povinnost zavazuje poskytovatele po platností

této sm Iouvy.

Článek V.

Povlnnosti Poskytovatele a jeho odpovědnost N: z vadného poskytnutí služeb

541 Poskytovatel provede objednané služby, dodá výsledky V požad ované kvalitě, v termínech

požadovaných v objednávce od povídá za správnost měření. zkoušek obsah vydaného

protokolu.

5.2 Vyskytne-Ii se akceptovaná objednávka bez termínu provedení služby. určí poskytovatel te rm ln

provedení služby podle svých provozních možnostlt

5.3 Poskytovatel odpovídá objed nateli nebo třetím osobám u:: škody prokazatelně způsobené

vadným provedením odborných služeba vady poskytnutých služeb je objed natel oprávněn

písemně reklamovat poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného převzetí

výsledku Nejdéle do jednoho roku od převzetí výsledku je oprávněn objednatel rekla movat

takovou vadu poskytnutých služeb, nlž prokáže, že nemohla být zjištěna do 30 kalendářních

dnů

5.4 Poskytovatel přijatou reklamací služeb bezodkladně posoudí nejdéle do 15 kalendářních dnů od

jejího převzetí sdělí objednateli výsledek posouzení reklamace. NesouhlasHí objednatel

s posouzením reklamace poskytovatelem, navrhne mu postup k dalšímu řešení reklamace

možným využitím účastí nezávisléhn subjektu.

5.5 Pokud poskytovatel ve výsledném přezkoumání uznává oprávněnost reklamace poskytnuté

služby, může nbjednatel podle druhu rozsahu vadného plnění řádat nápravu těmitn způsoby:

a) opravou výsledku poskytnuté služby,

b) poskytnutím náhradní služby.

ProkáŽe-lí objednatel, že náprava vady není možná Žádným způsobem, je oprávněn zrušit

akceptovanou objednávku L: tím, že poskytovatel nemá na'rok na náhradu vynaložených nákladů

na provedení služby.

5,6 Prod lení poskytovatele L- předáním výsledků, tj. nedodržení požadovaného časového termínu

uvedené ho v objednávce a kceptovaného poskytovatelem, je vad ným poskytnutím služby, které

bude kompenzováno snížením sazby v:: provedenou službu. V případě prodlevy v rozsahu 15 30

dnů sníží sazbu za službu ZO % u celkové kalkulovanépracovních poskytovatel provedenou

sazby v případě prodlevy v rozsahu 31 více dnů snížení sazby ve výší 35 % z celkové

kalkulované sazby. V případě prodlevy v rozsahu 3 více dnů J, služby sjednané akceptované

dle odst. 4.5. této smlouvy jako přednostní, poskytovatel sníží sazbu této služby 'n 35 % z celkové

kalkulované sa zby.

5.7 Vedle nápravy vadné služby nebo snížení ceny služby v důsledku prod levy je poskytovatel

povinen nahradit prokázanou škodu, ktero u objednateli nebo jine' osobě způsobil v souvislosti

s poskytnutím vadné služby nebo opožděně předaným výsledkem služby.

Strana 3 (Celkem 5)



5,8 V případě výskytu vyšší mocí je poskytovatel povinen této skutečnosti neprodleně informovat

objednatele to nejpozději do 5 kalendářních dnů od zj íště ní dané skutečnosti. V těchto

případech nepředvídatelných nebo neodvratítelných událostí způsobených vyšší mocí jsou obě

smluvní Strany zcela zproštěny smluvního plnění.

článek VI,

Financování státního zdravotního dozoru E sazby a; prováděné služby

6,1 Poskytovateli financuje náklady za služby poskytnuté Ohjednateli Zřizovate I. to formou

účelového příspěvku na SZD.

6.2 Sazby jednotllvých požadovaných služeb jsou v objednávkách sta novová ny podle dokumentu

„Smluvní sazebník". Tento dokument je projednán smluvními stranami jako nedílná součást

Rámcové smlouvy z' tvoří její přílohu

6.3 Projed nané změny „Smluvního sazebníku' mohou být realizovány pouze písemně uzavřeným]

dodatky . ,4 Rámcové smlouvě, to výhradně v závislostí na změnách relevantních právních

předpisů a/neho vývojl inflace v Ceské republice, resp. prokazatelném skokovém navýše ní

vstupních nákladů Poskytovatele. Pokud :x: smluvní strany vzájemně nedohodnou v daném

konkrétním případě jinak, bude pro účely určení výše inflace vždy použit index spotřebitelských

cen vyhlášený Českým statistickým úřadem ve vzta hu k právě uplynulému kalendářnímu roku.

6.4 Dokument „Smluvní sazebník" :ta stává záva zným ke kalkulaci sazeb Ef služby objednané

od 1, 1. 2017.

6.5 Služby jsou realizovány vždy v sazbách dle akceptovany'ch objednávek a mohou být změněny

pouze na základě písemně doloženého souhlasu smluvních stran.

6.6 Sazba t. službu, kterou nemá poskytovatel uvedenu v dokumentu „Smluvní sazebník” zajistí ji

formou subdodávky, musí být doložena daňovým dokladem, který k subdodávce vystavil

subdodavatel. Poskytovatel je oprávněn sazbu navýšit výhradně o prokázané vynaložené náklady

související se zajištěním služby u subdodavatele.

647 odešle evidence a finančníchPoskytovatel Objednateli pro potřeby kontroly čerpání prostředků

určených pro SZD kalkulační list. který obsahuje informace v rozsa hu stanoveném obecně

záva znými předpisy h," případnými požadavky obied natele na rozpis služeb podle jeho potřeb na

členění nákladů.

6.8 PřevzaHi objednatel kalklllační list u u provedené službě, kte rá el: stala předmětem reklamace

podle odst. 5.3 Rá mcové smlouvy, vrátí ho s písemnou reklamací, V takovém případě má

poskytovatel nárok It: Čerpání finančních prostředků po konečném vyřešení reklamace,

649 Pokud s časovou budeposkytovatel předá výsledek provedené služby prodlevou, pří Čerpání

ñnančních prostředků postupováno podle odst. 5,6 Rámcové sm lo uvy. Není-li sazba příslušné

snížena, je objednáte] oprávněn kalkulační list reklamovat,

Článek VII.

trvání RámcovéDoba smlouvy

7.1 Tato Rámcová smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních nabývá platnosti dnem podpisu

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1, 20174

7.2 Tato Rámcová smlouva se uzavírá 'tra' dobu určitou, do 31, 12, 2017,

Stra na 4 (celkem 5)



Článek Vlll.

Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva práva povinnosti jí založená el; řídí právním řádem České republiky, zejména

příslušnými ustanoveníml občanského zákoníku zák. č, 258/2000 Sb., v platném znění,

8.2 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, může být tato Rámcová smlouva doplňována nebo

měněna pouze formou písemných dodatkü podepsaných oběma smluvními stranami,

8,3 Smluvní stranv se dohodly, že případné spory plynoucí z tohoto smluvního vztahu budou řešit

přednostně jednáním směřujícím k odstranění sporu.

8.4 V přípa d ě, že některé ustanovení této Rámcové smlouvy bude shledá no nepíatným nebo

nevymahatelným, neoylivní to platnost vymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy.

V ta kové rrl případě se smluvní stranv zavazují nahradit
příslušnou část Rámcové smlouvy novým,

vyhovujícím zněním.

8.5 Nedílnou součástí Rámcové
smlouvy je dokument „Smluvní sazebník služeb

pro "ny vyko státního

zdravotního dozoru".

8.6 Smluvní strany prohlašují, že ~1=í seznámily obsahem Rámcové smlouvy Že rlím souhlasí. Dále

prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé svobodné vůle „el nebyla uzavřena v tísni

nebo vr. nápadně nevýhodných podmínek. Tyto skutečnosti potvrzují smluvní strany svým

podpisem.

Za objednatele: Za dodavatele:

V Plzni dne 31, 12. 2016 V Ú stí nad Labem dne 3D. 12. 2016

MUDr. Přemysl Tomašuk Ing. Pavel Bernáth

ředitelředitel

ZDRAVOTNÍ

Krajská USTAV-o ”Pudl“.
Plzeňského

nygl emcká S lámou sest: !Mým/ská .emvllstínadtabem !5.40001 listina-lhaní
kraje se sídlem v lei !Č 71009311

601-

Dił !'HIÍÉHY

(D

Příloha:

Smluvní sazebník služeb
pro ' v vykon státního zdravotního dozoru

Strana 5 ČCeíker'l Sl




